

RAUDONI JUOKAI

Kaip vokiečiai iš Ulbrichto juokiasi

“Walter Ulbricht yra atsakingas už beprotiškas politines prievartos priemones, už nepasitikėjimo ir baimės sistemą, už žmonių grobimus, už tūkstančių kitais galvojančiųjų įkalinimus, už brutali žemės ūkio kolektyvizaciją, už gėdos sienos pastatymą ir už įsakymą šaudyti žmones...”

Šitaip komunistų apsėstos rytinės Vokietijos bosą, Kremliaus liokajų Ulbrichtą pristatęs Amerikos vokiečių “Abendpost” pateikia apie Ulbrichtą eilę linksmų anekdotų:

Nusipelnęs raudonasis “draugas”, kuriam pats Ulbrichtas nori įteikti atžymėjimo medalį, atsilankė į “valstybės” tarybos pirmininko (Ulbrichto) kabinetą. Besidairydamas pasieniais jis pastebėjo keistą telefoną, ir žingsniuodamas paklausė: “Drauge Walteri, kas tai per telefonas? Turi klausymosi taurėlę, bet neturi kalbamojo ragelio?”

“Ak, žinai”, nepatogiai pasijutęs atsakė Ulbrichtas, “čia tai mano betarpiškas susisiekimas su Maskva”...

Nežiūrint, kad diena buvo saulėta ir viena gražiausių, Ulbrichtas beišeinąs iš savo ofiso Niederschoenhausen pilyje didelį lietsargį išskėtęs ir viršum savo galvos iškėlęs.

Paklaustas, dėlko šlokią gražią dieną jis nešiojasi iškeltą lietsargį, Ulbrichtas atsakė: “Nagi, Maskvoje lietus lyja!..”

Nikita Chruščiovas skundžiasi dideliais vidurių skausmais. Jį tenka operuoti. Po operacijos, vos iš narkozos pabūdes, Nikita klausia savo daktaro, ką jo pilve rado?

Daktaras: “Nagi, pilve radome Adenauerį!”

“Visai tikiu”, patikėjo Chruščiovas, “kad tai jis ir sukėlė tuos sopulius. Mat aš jį ryte tai prarijau, bet nesuvirškinau”. Daktaras, matydamas Nikitą palinksmėjus, pridūrė, kad jo pilve dar buvo rastas Walteris Ulbrichtas.

Baisiai supyko Nikita ir batų į stalą tvodamas ėmė šaukti: “Matyt vėl bus pro užpakalį įlindęs, štai dėlko aš jo nebepestebėjau!”

Walteris Ulbrichtas grįžęs iš Maskvos namo ir parsivežęs Maskvoje nusipirktą naują kostiumą. Jis nori savo pirkinį pasirodyti žmonai, bet negali užsivilkti nei švarko, nei kelnų — permaži...

— “Tai keista, stebisi Walteris, “o Maskvoje buvo geriausioje miroje...”

Ulbrichtienė su pašaipą: “Tai vėl įrodymas, koks mažas tu Maskvoje buvai patapęs...”

Ulbrichtas išvažiavo atostogų ir savo vietoje paliktam pavaduotojui duoda paskutinę instrukciją: “Rūpestingai prižiūrėk respublikoje tvarkos, drauge!”

“Rad staratsia, tovarišč!” (Mielai pasistengsiu, drauge!) paklusniai atsakė pavaduotojas.

Po kelių savaičių grįžęs Walteris sutinka pasitenkinimu švintį pavaduotoją ir klausia, “Na, kaip sekėsi?”

“O, aš per tokį trumpą laiką padariau, ko visa partija per visą laiką nepadarė!” prabilo jo pavaduotojas. Ulbrichtas nujaučia negerą, bet pavaduotojas neduoda laiko jausti, o patenkintai toliau raportuoja: “Tik vienai dienai atidariau sieną ir nuo tos dienos nebeturime jokio gyvenamų butų trūkumo! Bažnyčiose liečiau iškabinti ta-



Prie žmonių pripratęs gaidys užsoko ant artisto peties. Arizonoj gaminamas naujas filmas, pavadintas “Galvijų suvarinėtojai”. Jame pasirodys ir šis gaidys.

vo atvaizdą ir nuo tol visos bažnyčios tuščios kaip iššluotos!”

Vienos rytinio Berlyno pagrindinės mokyklos mokytojas klausia vieno savo klasės mokinio: “Kas tu būsi kai mokyklą baigsi, Klausai?”

“Būsiu SED partijos pirmasis sekretorius, krašto gynimo tarybos pirmininkas ir valstybės tarybos pirmininkas”, nė nepagalvojęs atpasakojo dešimtametis Klausas.

“Donnerwetter!” nustebo mokytojas, “Tai tik tu daug nori apžioti! Bet ar tu pagalvojai, kad tokioms pareigoms reikia turėti didelius gabumus. Reikia būti tinkamu...”

“Žinau, žinau”, nutraukė mo-

kytoją Klausas. “Norint tokių pareigų pasiekti, reikia būti visam kam tinkamu!...”

J. Pr.

Degauliški juokai

Buvęs prancūzų prezidento bendradarbis Debre išleido slapavardžiu prisimetęs knygutę, kurioje apie šį didelę nosim generolą prirašyta visokių “baikų”. Pavyzdžiui:

Vienas istorikas paklausė De Gaulles nuomonės apie didžius žmones, kuriuos jis pažinojo.

De Gaulle be jokios įžangos pradėjo: “Didieji žmonės, mano ponai, yra tokie pat kvailiai, kaip ir visi kiti”.

Istorikas nespėjo nustepti, kai De Gaulle toliau nupasakojo: “Tačiau, žinoma, nieko didelio negalima rasti be didelių žmonių. O didelių galima būti tik tuo atveju, kai to tikrai nori”.

Vienas buvęs generolo bendradarbis norėdamas De Gaulle pagirti, pradėjo: — Brangus generole, kaip kad mums nepavyko nuversti jūsų pirmtakūnų...

— Garbingasis pone! — nutraukė De Gaulle, tamsta darai pagrindinę klaidą. De Gaulle jokių pirmtakūnų nėra turėjęs!

Kartą bekeldamas aukštų karininkų dorybes, De Gaulle per greitumą savo liežuviu apsibrido: “Kvailas generolas, aišku, yra nelaimė, bet dar didesnė nelaimė yra inteligentiškas generolas”.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI, TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGIJOS — PAREMKITE SAVO AUKOMIS “NAUJIENŲ” MAŠINŲ FONDA, JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS “NAUJIENŲ” TOBULĖJIMĄ.

— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, MAY 15, 1965



Is didžiulio kiaušinio prasilupęs jaunas dinosauros atidžiai žiūri į viščiukus, o viščiukai žiūrinėja į dinosauro ir milijonus kiaušinių. Šis vaizdas galima pamatyti New Yorko parodoje, kur čirpia vienos dienos viščiukai ir dirbtiniai dinosaurai.



Britų artistas Peter Ustinov gavo "oskarą" už geriausiai suvaidintą antraeilę rolę. Kartu su juo yra artistė Denise McLaglen, kuri dabartiniu metu kartu su Ustinovu ruošia naują filmą Paryžiuje.

KAS JAUDINA KOMJAUNIMO VADUS?

Okup. Lietuvos jaunimas reikiama neparuošiamas gamybiniam darbui, per silpnos jaunimo kvalifikacijos, komjaunimui tenka skirti vis naujus ir labiau atsakingus uždavinius — tokios mintys buvo Lietuvos komjaunimo CK sekretoriaus J. Betevo pranešime — Vilniuje įvykusia-me komjaunimo V plenumo. Betevas dėstė ("Komj. Tiesa", bal. 28, nr. 82), kad Lietuvoje gaminamų prekių kokybė dar vis žema, reikalinga kelti darbininkų kvalifikaciją ir... visa tai sietina su komjaunuolių darbu.

Kodėl kritikuojami komjaunimo nariai, aplamai lietuviškasis ar mokyklas baigęs jaunimas? Betevas pateikia abiturientų pavyzdį — kasmet į gamybą jų ateina daugiau kaip 10,000, bet darbas su jais esąs vis dar žemo lygio. Mažai rūpinasi paauglių techniniu mokymu, silpnai organizuojamas jų auklėjimo darbas. Ypatinę (komunistų vadovų) susirūpinimą kelia tai, kad dauguma komjaunimo padalinių nesidomi instruktorių kadru parinkimu. Mokyti vaikus ir merginas dažnai pavedama atsitiktiniams žmonėms, neturintiems žinių ir patyrimo. Jaunimas, neturėdamas atitinkamos kvalifikacijos, dažnu atveju keičia darbo vietas, nes jis ieško geresnio uždarbio — pagal Betevą, "jis pratinamas galvoti, jog galima rasti gyvenime lengvą kelią".

Betevas toliau atkreipė dėmesį į reikalą susirūpinti kaimo jaunimo profesinio meistriškumo kėlimo klausimu. Pasirodo, šių dienų Lietuvoje žemės ūkio gamyboje dalyvauja 70,000 vaikų ir merginų, iš jų 22,000 komjaunuoliai. Pagal Sovietų Sąjungos kom. partijos pirmąjį sekretorių L. Brežnevą, svarbiausia figūra kaime (kolchozuose) yra mechanizatorius. Žinoma, mechanizatorių parengimu rūpinasi ir Lietuvoje. Per pastaruosius dvejus metus mechanizatoriaus specialybės išmoko 7,500 jaunuolių, šiemet mokosi 2,000 mažiau negu 1964 m.

Mechanizatorių vis trūksta — pvz. Rokiškio rajone trūksta 50 mechanizatorių, o kursuose jų ruošiamą vos 17.

Atkreiptas dėmesys ir į kitus trūkumus: jaunesni kaimo darbininkai silpnai apmokomi agrotechnikos pagrindų, silpnai veikia žemės ūkio kursai. Kai kur sudaromi tokių kursų klausytojų sąrašai, neatsiklausius jaunuolių nuomones. Mokymo — auklėjimo darbas priklauso nuo dėstytojų ir meistrų, tuo tarpu meistras dažnai dirba atsitiktinai žmonės, be reikiamo specialaus ir bendrojo išsilavinimo. Pavyzdys: iš 646 gamybinio mokymo meistrų, dirbančių profesinio — techninio lavinimo sistemoje, tik keturi turi aukštąjį ir 14 nebaigtą aukštąjį išsilavinimą.

Komunistai susijaudinę ir dėl to, kad Lietuvoje iki šiol dar nemaža jaunuolių neturi aštuonmečio išsilavinimo ir niekur nesi-

moko. Šis klausimas dabar laikomas vienu opiausių komjaunimo veiklos klausimų. Juos jaudina ir komjaunuolių pasyvumas ideologinėje srityje. Esą, pabrėžia sekr. J. Betevas, svarbiausias tikslas, tai "padėti auklėti jaunuolius komunizmo statytojo moralinio kodekso principų dvasia". Norima, kad jaunuoliai būtų politiniais kovotojais, bet, pasirodo, jaunimas tų pareigų kratosi. Tai liudija ir komjaunimo sekretoriaus — ruso žodžiai, kad mažai rūpinamasi ideologiniu auklėjimu ir kad pats darbo turinys dažnai įgyja "vertelgiškumo, siauro praktiškumo pobūdį".

Vakarų žurnalistas pirmą kartą išgirdęs Ulbrichtą kalbant viešame susirinkime, nustebeš klausia vokiečio kolegos, kaip tatau esą galima, kad žmogus tokioje vietoje taip blogai vokiškai kalba.

"Ak", atsakė kolega, "mane dar stebina, kad jis bendrai dar šiek tiek vokiškai kalba!"

Arbūzas

Skundžiasi jaunas draugas savo draugui savąja nelaime. "Turėjau mažą gražią ir pasiturinčią mergelę ir turėjau ne tik jos pažadą tekėti, bet ir tėvų sutikimą už mane leisti. Bet paskutinį momentą gavau arbūzą..."

"Turėjai ką nors labai kvailą padaryti ar bent pasakyti?" — manė draugas.

"Nieko tokio nepasakiau, nebent tą paskutinį sakinį. Kai tėvas, perduodamas man savo dukters ranką pasakė, esą vedamas jo dukterį aš turįs surimtėti ir daugiau kvailysčių nebedaryti, aš jam nuširdžiai atsakiau, "Taip, sakau, prižadu, kad ši yra paskutinioji kvailys-tė!"

Idealus vyras

Europoje kas tai pravedė anketą tarp italių, prancūzių, anglių ir amerikiečių moterų, koks jų nuomone vyras yra idealiausias. Kiekvienos tautos parinktomis po 10 moterų buvo pateikti sekantieji klausimai:

Ar idealus vyras turi plauti indus?

Iš 10 prancūzių keturios atsakė, kad "taip", iš 10 anglių taip pat keturios atsakė, kad taip; iš 10 amerikiečių 6 atsakė taip ir tik 2 italės atsakė, kad "taip".

Ar vyras privalo sausinti kūdikį?

Keturios iš 10 prancūzių atsakė "taip"; 5 anglės, 7 amerikietės ir 4 italės irgi atsakė "taip".

Ar vyras turi šeiminkauti virtuvėje?

Prancūzės — 3; anglės 6, amerikietės 7, italės tik 1 atsakė, kad "taip".

Ar vyras turi plauti grindis?

Trys prancūzės, 6 anglės, 7 amerikietės ir 1 italė atsakė "taip".

● Gyvenimo dienos yra kaip čemodanai: atsargiai tvarkant, kai kurie žmonės daug daugiau į jas supakuoja negu kiti.



Ne vienas pamans, kad jauna artistė Rosemarie Castricone naujausius savo darbo modelius parodai ruošia. Nieko panašaus. Matote jos paruoštus rėmus naujoms gyvsidabrio dujų lempoms.